ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«23» июня 2020г                                                                                              № 76
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 31.08.2018 №219 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Октябрьского района Курской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области, Представительное Собрание Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 31.08.2018 №219 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета Октябрьского района Курской области» следующие изменения:

в наименовании решения, пункте 1 решения слова «за счет средств бюджета» исключить;

Порядок предоставления муниципальных гарантий Октябрьского района Курской области изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Представительного Собрания

Октябрьского района Курской области                                   А.В. Маштаков

Глава Октябрьского района

Курской области

  О.А. Быковский
Приложение

к решению Представительного Собрания

Октябрьского района Курской области

от «23» июня 2020 года № 76
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок предоставления муниципальных гарантий (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» и регулирует отношения, возникающие при предоставлении муниципальных гарантий муниципального образования «Октябрьский район» Курской области (далее - муниципальная гарантия).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Гражданским кодексом Российской Федерации.

3. Муниципальные гарантии предоставляются юридическим лицам независимо от формы их собственности, зарегистрированным в установленном порядке на территории муниципального образования «Октябрьский район» Курской области.

4. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется на конкурсной основе. Порядок и условия конкурсного отбора претендентов на получение муниципальных гарантий, устанавливаются правовым актом Администрации Октябрьского района Курской области.
5. Предоставление муниципальных гарантий от имени муниципального образования осуществляется Администрацией Октябрьского района Курской области на основании решения Представительного Собрания Октябрьского района Курской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, правового акта Администрации Октябрьского района Курской области, а также договора о предоставлении муниципальной гарантии в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении Представительного Собрания Октябрьского района Курской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Порядка.

6. Предоставление муниципальной гарантии, а также заключение договора о предоставлении муниципальной гарантии осуществляется после представления принципалом и (или) бенефициаром в Администрацию Октябрьского района Курской области либо агенту, привлеченному в соответствии с пунктом 5 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, полного комплекта документов согласно перечню, устанавливаемому Администрацией Октябрьского района Курской области.

7. Анализ финансового состояния принципала, проверка достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем третьим пункта 1.1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при предоставлении муниципальной гарантии, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью, ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии осуществляются в соответствии с актами Администрации Октябрьского района Курской области Администрацией Октябрьского района Курской области либо агентом, привлеченным в соответствии с пунктом 5 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8. Решением Представительного Собрания Октябрьского района Курской области о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период должны быть предусмотрены бюджетные ассигнования на возможное исполнение выданных муниципальных гарантий.

9. Общий объем бюджетных ассигнований, которые должны быть предусмотрены на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям, указывается в текстовой статье решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

10. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга Октябрьского района Курской области.

11. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге Октябрьского района Курской области.

12. Администрация Октябрьского района Курской области ведет учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями.